

Beveget av historiene

Grethe Pedersen visste ingen om Sisa kultursenter. Etter et halvår i praksis der, er hun personlig beveget når hun må slutte.



Av Rune Østlyngen

rune@altaposten.no

– Personene her har opplevd så mye og jeg setter bare mer og mer pris på livet jeg lever og barna mine, sier hun og gir Sisa-gjengen ei flott julestjerne som takk.

Lært mye

Grethe tar sosionomutdannelse ved Høgskolen i Finnmark. I den anledning ble hun utplassert ved Sisa-senteret.

– Det har gitt meg så enormt mye. For det første ble jeg tatt i mot med åpne armer og slik har hver dag vært siden. For den andre har personene her latt meg få oppleve en annen side av livet. Mange er flyktninger eller asylsøkere med sterke historier. Med bakgrunn i disse historiene, kan jeg slå fast at vi lever et fantastisk liv og bør verdsette det mye mer, kommenterer hun.

Alle åpne

At Sisa-senteret er så tilgjengelig for alle som vil bruke, mener Grethe er suksessfaktor nummer én.

– Her stikker kunstnere, asylsøkere og mange andre typer mennesker innom. Noen kommer bare for å strikke, mens andre trenger hjelp til å få bestilt seg en flybillett. Vi hjelper til med det folk spør om, påpeker hun.

Ifølge Inger Svendsen ved senteret har Grethe vært et flott tilskudd til hverdagen for veldig mange.

– Hun har uten tvil vært en ressurs og gjort mye godt arbeid her. At hun vil gi oss en blomst ser jeg



TUSEN TAKK: Både Grethe Pedersen, ansatte og brukere av SISA-senteret takker hverandre når Pedersen nå skal tilbake til skolebenken. Her ser vi Birgitte Lund, Inger Svendsen, Magnus Henriksen, Murad Sobeih og Abdulhalim Almassri sammen med Grethe.

på som en stor oppmuntring til å stå på videre med arbeidet som vi tror så veldig på. Vi vet at Sisa betyr mye for mange, legger Svendsen til.

Viktig å lytte

Grethe har hatt udefinerte arbeidsoppgaver ved senteret. Hun har tatt tak i ting som har dukket opp og involvert seg i utfordringer hun selv vil ta tak i.

– Bare det å være en som noen kan

snakke med. En lytter som noen kan fortelle noe til. Mange har mye på hjertet, både glade og triste ting. For mange er det viktig å fortelle om sine opplevelser til andre. Jeg har prøvd å være en god lytter, forteller hun.

Hun sier at tiden ved senteret har ført henne gjennom mye av pensum og utfordringer de har i studiet.

– For å si det slik så har jeg vært

gjennom alle faggruppeområdene. Det har spent seg fra psykologi til juss. Veldig spennende, sier hun.

Trist farvel

I august begynte Grethe ved Sisa-senteret. I neste uke er oppholdet over.

– Det blir et trist farvel. Jeg må innrømme at tiden her har påvirket meg personlig. Det er ikke mulig å bare gå gjennom en tid her

ute å bli berørt, hevder hun.

Oppholdet har medført at hun nå har begynt å arbeide spesielt for en gruppe mennesker.

– Flyktingemødrene er en sår gruppe for meg. Enkelte vet ikke engang om mann og barn er i live i hjemlandet. Disse damene trenger ekstra mye oppfølging og det gir jeg gjerne. Jeg er selv mor og kan lett sette meg inn i situasjonen deres, påpeker hun.

Pynter Bossekop

Sjelden har vel et penere juletre pyntet opp torget i Bossekop.

– Grantreet ble plantet av min mor Anka Johansen enten sent på 50-tallet eller tidlig 60-tallet, forteller Aksel E. Johansen til Altaposten.

– Da min nabo ønsket treet fjernet, fant jeg ut at det eventuelt kunne finne sin plass i Bossekop i forbindelse med Julehøytiden. Alta kommune takket ja til tilbudet, og nå står det der, forhåpentligvis til glede for de mange som fortsatt setter pris på julens glade budskap, hilser Aksel.

(Foto: Aksel E. Johansen)



Vold i kirke

Betinget fengsel i 21 dager, bot på 8.000 kroner og 7.000 kroner i oppreisning. Det ble konsekvensene for en 47 år gammel mann fra Nord-Troms som i juli i år terroriserte en fullsatt menighet under en gudstjeneste i Skjervøy kirke.

Ifølge Nordlys forulempet mannen kirkegjengerne på det groveste med bannskap og obsceniteter, han rev salmebøkene ut av hendene på to personer, og da ei kvinne til sist kritiserte terroriseringen hans, sparket han henne i ansiktet.

I følge Nordlys var bråkmakeren kraftig ruset amfetamin, medikamenter og alkohol. Også presten forsøkte resultatløst å snakke ham til rette. Kvinnen fikk smerter både i leppe og fortenner etter volden.